
UCHWAŁA NR VII/27/15
RADY GMINY W KIERNOZI

z dnia 27 maja 2015 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki 
letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 

wykorzystywanych jedynie przez część roku, położonych na terenie gminy Kiernozia

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust.1ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) oraz art. 6n ust.1ustawy 
z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399, poz. 1593, 
z 2015 r. poz. 87) Rada Gminy w Kiernozi uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy oraz wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część 
roku, położonych na terenie gminy Kiernozia w brzmieniu określonym załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Ustala się warunki i tryb składania deklaracji, o której mowa w uchwale za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej.

2. Warunkiem złożenia deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej jest posiadanie 
kwalifikowanego elektronicznego podpisu elektronicznego lub profilu zaufanego na platformie ePUAP (po 
uprzednim założeniu konta na ePUAP skąd można przesłać wniosek w formie elektronicznej).

3. Wymagania dla deklaracji dostarczanych do Urzędu w formie dokumentu elektronicznego:

1) Deklaracja musi być podpisana ważnym, kwalifikowanym podpisem cyfrowym w formacie Xades-Bes;

2) Akceptowalne formaty załączników to:

a) DOC, RTF, ODT,

b) XLS, CSV,

c) TXT,

d) GIF, TIF, BMP, JPG,

e) PDF.

3) Wielkość wszystkich załączników dołączonych do deklaracji składanej za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej nie może przekroczyć 3MB;

4) Deklaracje zawierające oprogramowanie złośliwe będą automatycznie odrzucane i nie zostaną przyjęte.

4. Wymagania dla deklaracji dostarczanych do Urzędu za pomocą środków komunikacji elektronicznej: 
przekazanie dokumentu następuje poprzez wypełnienie formularza stanowiącego załącznik do uchwały 
i dołączenie deklaracji on-line na stronie Elektronicznej Platformy Usług Administracji 
Publicznej http://www.epuap.gov.pl .

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości, na których w dniu podjęcia niniejszej uchwały nie zamieszkują mieszkańcy 
zobowiązani są złożyć do Wójta Gminy deklarację, o której mowa w § 1 w terminie 14 dni od dnia zamieszkania 
na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca.

2. W przypadku zmiany danych zawartych w złożonej deklaracji będących podstawą ustalenia wysokości 
należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do 
Wójta Gminy nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany.

Id: F72F79FE-DCA6-4A1B-9AB4-A5CB804F6139. Podpisany Strona 1

http://www.epuap.gov.pl/
http://www.epuap.gov.pl/


§ 4. Traci moc uchwała nr XXIX/185/14 Rady Gminy w Kiernozi z dnia 16 kwietnia 2014 roku w sprawie 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 
nieruchomości.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza sie Wójtowi Gminy Kiernozia.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kiernozi

Marek Radaszkiewicz

Id: F72F79FE-DCA6-4A1B-9AB4-A5CB804F6139. Podpisany Strona 2



2.Dzień-Miesiąc-Rok

____-____-_______
Podstawa prawna: Ustawa z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.)

Składający: Właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy w rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach

Termin składania: W terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości lub 14 dni od dnia, w którym nastąpiły zmiany danych określonych w  deklaracji.

3. Nazwa i adres siedziby organu, do którego należy złożyć deklarację:

Urząd Gminy w Kiernozi
ul. Sobocka 1a, 99-412 Kiernozia

A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI

4. Cel złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat)

□ Pierwsza deklaracja □ Korekta □ Deklaracja zmieniająca (data zaistnienia zmian _____-_____-______)

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI
Obowiązek złożenia deklaracji wynika z art. 6m ustawy

5. Rodzaj podmiotu (zaznaczyćwłaściwy kwadrat)

□ Właściciel nieruchomości □ Współwłaściciel □ Najemca, dzierżawca

□ Użytkownik wieczysty □ Zarządca nieruchomości □ Inny

C. PODMIOT ZOBOWIAZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI

D. DANE IDENTYFIKACYJNE

6. Nazwisko 7. Pierwsze imię, drugie imię

8. PESEL

9. Kraj 10. Województwo 11. Powiat

12. Gmina 13. Ulica 14. Nr domu 15. Nr lokalu

16. Miejscowość 17. Kod pocztowy 18. Poczta

19. Nr telefonu (wpis dobrowolny)

D.1. OSOBA FIZYCZNA

POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM

DO-1

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI
- nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe
lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku1

Załącznik do Uchwały Nr VII/27/15

Rady Gminy w Kiernozi

z dnia 27 maja 2015 r.

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

Id: F72F79FE-DCA6-4A1B-9AB4-A5CB804F6139. Podpisany Strona 1



20. Nazwiskoi imię/ Nazwa pełna 21. Nazwa Skrócona

22. Nr KRS/NIP

23. Kraj 24. Województwo 25. Powiat

26. Gmina 27. Ulica 28. Nr domu 29. Nr lokalu

30. Miejscowość 31. Kod pocztowy 32. Poczta

33. Nr telefonu (wpis dobrowolny)

D.2. POZOSTAŁE PODMIOTY

34. Kraj 35. Województwo 36. Powiat

37. Gmina 38. Ulica 39. Nr domu 40. Nr lokalu

41. Miejscowość 42. Kod pocztowy 43. Poczta

44. Nr telefonu (wpis dobrowolny)

D.3. ADRES DO KORESPONDENCJI – jeśli jest inny niż adres podany w części D.1 lub D.2.

45. Gmina 46. Ulica 47. Nr domu 48. Nr lokalu

49. Miejscowość 50. Kod pocztowy 51. Poczta

D.4. DANE NIERUCHOMOŚCI – na której powstają odpady komunalne2

52. Oświadczam, iż odpady komunalne powstające na nieruchomości będą zbierane w następujący sposób:
(zaznaczyć właściwy kwadrat)

□ Selektywny □ Nieselektywny

Liczba osób zamieszkujących na nieruchomości wskazanej w części D.4
53.

E. OŚWIADCZENIE O SPOSOBIE ZBIERANIA I GROMADZENIA ODPADÓW KOMUNALNYCH

Miesięczna stawka za jednego mieszkańca
(wypełnić poz. 54 lub poz. 55)

54.

……… zł
Jeżeli zaznaczono SELEKTYWNY

w poz. 52

55.

……… zł
Jeżeli zaznaczono NIESELEKTYWNY

w poz. 52

Wysokość miesięczna opłaty
(proszę wypełnić tylko jedno pole:
1. w przypadku odpadów zbieranych

i odbieranych w sposób selektywny jest to
iloczyn poz.53 x poz. 54

2. w przypadku wyłącznie odpadów
nieselektywnych jest to iloczyn pozycji
poz.53 x poz. 55)

56.

……………
(poz. 53 x poz. 54)

(należy podać kwotę w PLN)

57.

……………
(poz. 53 x poz. 55)

(należy podać kwotę w PLN)

Opłata kwartalna 58.

……………
(suma 3 miesięcy)

(należy podać kwotę w PLN)

59.

……………
(suma 3 miesięcy)

(należy podać kwotę w PLN)

F. OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI–nieruchomości, na których zamieszkują

mieszkańcy

G. OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI – nieruchomości, na których znajdują się domki

letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie
przez część roku (zaznaczyć właściwy kwadrat oraz w poz. 60 lub 61 obliczyć opłatę roczną)Id: F72F79FE-DCA6-4A1B-9AB4-A5CB804F6139. Podpisany Strona 2



Stawka ryczałtowej opłaty za zbieranie
odpadów

Sposób zbierania i gromadzenia odpadów komunalnych

Selektywny Nieselektywny
60.

84 zł/rok □

61.

168 zł/rok □

Ilość domków letniskowych lub innych
nieruchomości wykorzystywanych na cele
rekreacyjno-wypoczynkowe

62.

……… szt.

Roczna wysokość opłaty za zbieranie
odpadów
1. W przypadku odpadów zbieranych

selektywnie jest to iloczyn poz. 60 x poz. 62.
2. W przypadku odpadów zbieranych

nieselektywnie jest to iloczyn poz. 61 x poz.
62.

63.

………… zł

(poz. 60 x poz. 62)
(należy podać kwotę w PLN)

64.

………… zł

(poz. 61 x poz. 62)
(należy podać kwotę w PLN)

65. Imię 66. Nazwisko

67. Data wypełnienia (dzień-miesiąc-rok)

_____-_____-______

68. Czytelny podpis (z podaniem imienia i nazwiska, pieczątka osoby upoważnionej)

H. OŚWIADCZENIE I PODPIS OSOBY SKAŁDAJĄCEJ DEKLARACJĘ
Zgodnie z art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2012 roku Nr 101
poz. 926 z późn. zm.) wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb naliczania opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Pouczenie:

1. Niniejsza deklaracja stanowi postawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z art. 3a ustawy z dnia 17 czerwca 1996
roku o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2005 roku Nr 229 poz. 1945 z późn. zm.).

2. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Kiernozia deklarację o wysokości opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego
mieszkańca.

3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości właściciel
nieruchomości obowiązany jest złożyć do Wójta Gminy Kiernozia nową deklarację w terminie 14 dnia od dnia nastąpienia
zmiany.

4. W przypadku nie złożenia deklaracji w terminie określonym w pkt. 2 albo uzasadnionych wątpliwości co do danych
zawartych w deklaracji, Wójt Gminy określił w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami, biorąc pod
uwagę uzasadnione szacunki, w tym średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomości o podanym
charakterze.

5. Numer konta bankowego, na które uiszczana będzie opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel
nieruchomości uzyska po zweryfikowaniu przez Urząd Gminy w Kiernozi złożonej deklaracji.

6. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczać należy do ostatniego dnia każdego kwartału, którego dotyczy
opłata.

Objaśnienia:

1)   W zabudowie wielorodzinnej deklarację składa zarządca lub inny podmiot władający nieruchomością.
2)  Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację.

Id: F72F79FE-DCA6-4A1B-9AB4-A5CB804F6139. Podpisany Strona 3




